30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un esemplar 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 58.

Brașov, Mercuri, 13 (25) Martie

1896.

Afacerea „subsidiului de stat”.

Scim toți, că încă de pe vre-
mile ministerului Schmerling, Ma-
jestatea Sa monarchul a dispus să
se dea preoțimeii române de ambele
confesiuni din Transilvania și Un-
garia un ajutor de stat de 50,000
florinți.

Scopul era de a se ajuta preoții
cei mai lipsiți și vrednici din cele
două Metropolii.